
 
Главное управление 

по государственному надзору 
Удмуртской Республики 

 

Удмурт Элькунысь 
кун чаклэтъявалтйсь 

кивалтонни 
 

 
 

ПРИКАЗ 

«21 » января  2020 года  № 11 

г. Ижевск 

О внесении изменения в Переченьпоказателей результативности и 
эффективности  контрольно-надзорной деятельности  Главного 

управления по государственному надзору Удмуртской Республики при 
осуществлении государственного контроля (надзора) в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости на территории Удмуртской Республики 

 
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской 

Республики от 10 января 2020 года № 1 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 февраля 2019 
года  № 57 «Об утверждении Порядка оценки результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности исполнительных органов 
государственной власти Удмуртской Республики, уполномоченных на 
осуществление регионального государственного контроля (надзора), и 
признании утратившим силу распоряжения Правительства Удмуртской 
Республики от 7 сентября 2017 года № 1167-р «О разработке системы оценки 
результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности 
исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, 
уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля 
(надзора)»,  п риказываю: 

1. Внести в Перечень показателей результативности и эффективности  
контрольно-надзорной деятельности  Главного управления по 
государственному надзору Удмуртской Республики при осуществлении 
государственного контроля (надзора) в области долевого строительства 
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории 
Удмуртской Республики, утвержденный приказом от 27 марта 2019 № 15 «Об 
утверждении перечней показателей результативности и эффективности 
контрольно-надзорной деятельности Главного управления по 
государственному надзору Удмуртской Республики приосуществлении 
регионального государственного строительного надзора, государственного 
контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов 



 
 
и (или) иных объектов недвижимости на территории Удмуртской 
Республики»изменение, изложив ключевой показатель в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника инспекции строительного надзора Шабалину Елену Анатольевну. 
 
 
 
И. о. начальника Главного управления      Е.В. Поздеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                              Приложение                                                                                                                   
к приказу Главного управления 

по государственному надзору 
Удмуртской Республики 

от «___»_________2020года № ______ 
 

Перечень показателей результативности и эффективности  контрольно-надзорной деятельности  Главного 
управления по государственному надзору Удмуртской Республики при осуществлении государственного 

контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости на территории Удмуртской Республики 

 

номер 
(индекс) 

показателя 
наименование показателя формула 

расчета комментарии (интерпретация значений) 
целевые 
значения 

показателя 

источник данных 
для определения 

значения 
показателя 

Ключевые показатели 

А Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в 
минимизации причинения им вреда (ущерба) 

А.2.1 Материальный ущерб, причиненный 
законным интересам граждан и 
организаций в результате  
нарушений законодательства о 
долевом участии в строительстве, 
выявленный контролирующим 
органом, по отношению к валовому 
региональному продукту, в 
процентах 
 

Мущ =  
∑ /ВРП 
*100% 

Мущ - материальный ущерб, причиненный 
законным интересам граждан и 
организаций в результате  нарушений 
законодательства о долевом участии в 
строительстве, выявленный 
контролирующим органом, %; 
∑ - сумма обязательств застройщиков по 
договорам долевого участия в 
строительстве по объектам, в отношении 
которых застройщиками более чем на 
шесть месяцев нарушены сроки 
завершения строительства (создания) 
многоквартирного дома и (или) иного 

1 % Информация 
(документы), 
полученные в 
результате 
контрольно-
надзорной 
деятельности 



 
 

объекта недвижимости и (или) 
обязанности по передаче объекта долевого 
строительства участнику долевого 
строительства по зарегистрированному 
договору участия в долевом 
строительстве, выявленные 
контролирующим органом в отчетном 
периоде, руб. 
ВРП — валовой региональный продукт 
Удмуртской Республики (по данным 
Россстата и минэкономики), руб. 

 


